

*Axel Månsson Friland ApS
Grarupvej 15
7330 Brande*

CVR-nr: 25 84 79 46

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27/3 2017

Dirigent
Axel Månsson

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Axell Månsson Friland ApS
Grarupvej 15
7330 Brande

Telefon: 97 18 22 21

CVR-nr.: 25 84 79 46
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Axell Månsson

Pengeinstitut Nordea A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor JL Revisorer ApS
Majsmarken 1
7190 Billund

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af gartneri og landbrugsprodukter.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. 1.673, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 5.366.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
BRUTTOFORTJENESTE	3.074.713	1.499.683
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	354.701-	233.518-
DRIFTSRESULTAT	2.720.012	1.266.165
Andre finansielle indtægter	398	41.285
Andre finansielle omkostninger	575.346-	319.025-
RESULTAT FØR SKAT	2.145.064	988.425
1 Skat af årets resultat	472.015-	235.435-
ÅRETS RESULTAT	1.673.049	752.990
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	1.673.049	752.990
DISPONERET I ALT	1.673.049	752.990

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.141.884	980.211
Materielle anlægsaktiver	1.141.884	980.211
ANLÆGSAKTIVER	1.141.884	980.211
Varelager	4.577.060	7.358.058
Varebeholdninger	4.577.060	7.358.058
Debitorer.....	12.661.412	531.414
Periodeafgrænsningsposter.....	0	71.892
Tilgodehavender	12.661.412	603.306
Likvide beholdninger	0	143.145
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	17.238.472	8.104.509
AKTIVER	18.380.356	9.084.720

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat	5.241.147	3.568.098
3 EGENKAPITAL	5.366.147	3.693.098
Hensættelse til udskudt skat	103.800	19.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	103.800	19.000
Kreditinstitutter	13.863	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.080.207	1.639.053
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.947.216	3.668.461
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	869.123	65.108
Kortfristede gældsforpligtelser	12.910.409	5.372.622
GÆLDSFORPLIGTELSER	12.910.409	5.372.622
PASSIVER	18.380.356	9.084.720

- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Ejerforhold

NOTER

	2016	2015	
1 Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	387.215	216.435	
Regulering af udskudt skat	84.800	19.000	
	<u>472.015</u>	<u>235.435</u>	
2 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris, primo		1.505.793	
Tilgang i årets løb		511.830	
Afgang i årets løb		0	
Kostpris 31. december 2016		<u>2.017.623</u>	
Af-/nedskrivninger, primo		525.583-	
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0	
Årets af-/nedskrivninger		350.156-	
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		<u>875.739-</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>1.141.884</u>	
Heraf stillet til rådighed via driftsfonde t.kr. 512			
3 Egenkapital	Primo	Forslag til resultatdisponer- ing	Ultimo
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat	3.568.098	1.673.049	5.241.147
	<u>3.693.098</u>	<u>1.673.049</u>	<u>5.366.147</u>

NOTER

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter solidarisk for/med Axel Månsson koncernens mellemværende med pengeinstitut og realkreditinstitut.

Selskabet har indgået forpagtningskontrakt med Axel Månsson Ejendomme ApS. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.

I forbindelse med driften foretages investeringer i inventar, som finansieres for 50 % vedkommende af GASA Nordgrønt af 1. januar 2001 A.m.b.A (GNG) gennem driftsfonde. Af de 50 % medgår de 5 % til administration. Denne finansiering sker mod ejendomsforbehold i pågældende inventar.

Restværdien på 55 % er indregnet som anlægsaktiver i årsrapporten og afskrevet efter samme praksis som øvrige anlægsaktiver.

Inventaret som er behæftet med ejendomsforbehold, kan specificeres gennem kontrakterne med GNG og gennem individuelle mærker på inventardelene.

Den samlede bogførte værdi med ejendomsforbehold udgør pr. 31.12.2016 t.kr. 512.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. Det samlede beløb for selskabsskatter fremgår af årsrapporten for Axel Månsson Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Nordea i forhold til de andre selskaber i koncernen.

6 Ejerforhold

Nedenstående selskab, hvori Axel Månsson Friland ApS indgår som datterselskab, udarbejder koncernregnskab:

Axel Månsson Holdning ApS
Grarupvej 15
7330 Brande
